
Jahresbeiträge 45,00 €

75,00 €

50,00 €

60,00 €

40,00 €

Arbeitsdiensgebühr - 

Punktesystem 50,00 €

Pensionskosten 350,00 €

30,00 €

35,00 €

100,00 €

Zusatzleistungen 30,00 €

Benutzung der Anlage:

Anlagennutzung 60,00 €

12,00 €

18,00 €

Hänger Nutzung 20,00 €

30,00 €

Eindecken, Gamaschen/Springglocken

anlegen/abmachen

Freihaltegebühr / Monat

Mitglied / Tag

Die Beträge sind sofort bei Benutzung in bar zu bezahlen!!!

*Die monatliche Gebühr für Anlagennutzung können nur Mitglieder nutzen, die 

auch die Arbeitsdienstgebühr bezahlen.

Gast / Tag

Box für Gäste / Tag

Box für Mitglieder / Tag

Gast Pferd pro Nutzung

Anlagennutzung Mitglied

Pferd pro Monat*

Gebühren für die Nutzung der Reitanlagen fallen an für Mitglieder, deren 

Pferde außerhalb des Vereinsgeländes untergestellt sind sowie für Gäste.

Die Gebühr berechnet sich aus den 

geleisteten Punkten

pro Jahr / maximal 

http://www.rfg-pegnitz-buchau.de

Gebühren und Beiträge (Stand: August 2023)

Reit- und Fahrgemeinschaft Pegnitz-Buchau e. V. 

Lehm 5, 91257 Pegnitz

Box (incl. Verpflegung) / Monat

pro Jugendlicher

pro Erwachsener

Familie:

Jugendliche aktiv

Erwachsene aktiv

Mitglieder passiv
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Mitglieder Gäste

Kinderreitstunde geführt Einzeln 15,00 € 18,00 €

in der Gruppe 10er Karte 100,00 € 130,00 €

Kinderlongenstunde Einzeln 15,00 € 18,00 €

in der Gruppe 10er Karte 120,00 € 140,00 €

Kindergeburtstag 8 Kinder 150,00 € 150,00 €

je weiteres (max. 10) Kind 14,50 € 14,50 €

Reit-/Longestunde Einzeln / Erwachsener 20,00 € 27,00 €

Quartal / Erwachsener 180,00 €

10er Karte / Erwachsener --- 250,00 €

Einzeln / Jugendlich 18,00 € 24,00 €

Quartal / Jugendlich 160,00 € ---

10er Karte / Jugendlich --- 210,00 €

Reitbeteiligung Monatlich / je Reittag/Woche 60,00 €

Geländeritt pro Ritt 40,00 €

Zusatzkarte NUR für Erwachsener 90,00 € ---

Mitglieder (Quartalszahler) Jugendlicher 80,00 € ---

beglichen werden.

Alle monatlich widerkehrende Gebühren sind per Einzugsermächtigung auf das

Die Gebühren der 10er-Karten und einmalig fällige Gebühren können bar

Konto  IBAN: DE47 7806 0896 0009 0559 40 BIC: GENODEF1HO1 

VR-Bank Bayreuth-Hof eG. abzuführen.

Reit- und Fahrgemeinschaft Pegnitz-Buchau e. V. 

Lehm 5, 91257 Pegnitz
http://www.rfg-pegnitz-buchau.de

Der Vorstandschaft bleiben geringfügige Änderungen vorbehalten.

Wird der Reitunterricht bei Verhinderung vom Reitschüler nicht (min.)

24 Stunden vorher abgesagt, muss die Stunde voll bezahlt werden.
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